[bookmark: _GoBack]重庆市潼南区推进政府职能转变
和“放管服”改革协调小组办公室
关于规范重庆市潼南区保留为行政审批必要条件的中介服务事项办事指南的通知

各镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，市管在潼单位，有关单位：
根据《重庆市人民政府关于印发重庆市保留为行政审批必要条件的中介服务事项清单（2021年版）的通知》（渝府发〔2021〕20号）精神，现将重庆市潼南区保留为行政审批必要条件的中介服务事项办事指南予以发布。区级各部门和有关单位要进一步推进各类行政审批中介服务有序入驻网上中介服务超市，加强行政审批中介服务监管，规范中介服务机构及从业人员执业行为，规范中介服务收费，保障行政审批中介服务质效。

附件：重庆市潼南区保留为行政审批必要条件的中介服务事项办事指南

重庆市潼南区推进政府职能转变
和“放管服”改革协调小组办公室
2022年10月20日        
（此件主动公开）
附件
保留为行政审批必要条件的中介服务事项办事指南

	序
号
	中介服务
事项名称
	涉及的行政审批事项名称
	行政审批
实施部门
	中介服务
实施机构
	办理时限
（工作日）
	工作流程
	申报条件
	收费标准
	联系人
及电话

	1
	管道保护方案
	石油天然气管道保护范围内特定施工作业许可
	各区县管道保护主管部门
	具有石油天然气管道设计或安全评价资质的机构
	15
	重庆市网上中介挂网→随机竞价抽取→中标的评估机构出具评估意见
	管道方与施工方未达成一致意见，需要管道保护主管部
	无
	王宗兵18623193781

	2
	固定资产投资项目节能报告评估
	固定资产投资项目节能评估和审查
	区发展和改革委
	具有相应资质的工程咨询机构或者专家
	15
	重庆市网上中介挂网→随机竞价抽取→中标的评估机构或区发展改革委组织专家组出具评估意见
	年综合能源消费量1000-5000吨标准煤或电力消费量满500万千瓦时的固定资产投资项目
	最高限价为1万元，最低为1500元，最终以评估机构中标价或专家组协商费用为准。
	王宗兵18623193781

	3
	核准报告评估
	发展改革委审批、核准权限范围内企业、事业单位、社会团体等投资建设的固定资产投资项目核准
	区发展和改革委
	具有相应资质的工程咨询机构
	30
	重庆市网上中介挂网→随机竞价抽取→中标的评估机构出具评估意见
	核准机关认为需要评估的
	根据可研评审的标准所测算出金额作为最高限价，最高限价的30%作为起价挂网，最终以中标价作为评审费用。
	王岚13983992326

	4
	机动车安全技术检验
	机动车检验合格标志核发
	区县公安机关交通管理部门
	机动车安全技术检验机构
	当日办结
	1.车主提供车辆行驶证录入车辆信息，如车辆状态异常现场告知车主。2.将车和钥匙交予检测机构工作人员进行安全技术检测和尾气排放检测。3.车辆检测合格上传相关材料和证件至车管所审验中心审验，审验通过发放检验标志。如安全技术检验不合格或车辆审验未通过通知车主进行调试整改。
	车管所上户登记的机动车
	小客车320元
	李智023-44682331

	5
	建设工程消防设施检测
	建设工程消防验收
	区住房城乡建委
	具备建设工程消防设施检测能力的技术服务机构
	按合同双方自行约定
	受检单位提出检测申请→签订检测合同→任务下达，制定检测方案→现场实施消防安全检测→是否合格→合格（如不合格提出整改建议→安装单位整改→复评）→制作检测报告→技术负责人审核签字《检测报告》→项目负责人审核签字→授权签字人签发检测报告→出具检测报告→一份检测报告送至委托单位，一份存档。
	消防工程完工
	属市场行为，双方协商在合同中约定。一般参照价格：
住宅：0.5至0.8元/m²；商业：1.0至1.5元/m²。

	6
	施工图设计文件审查（不含人防指挥工程）
	建筑工程施工许可证核发
	区住房城乡建委
	经市住房城乡建委认定的施工图审查机构
	10
	建设单位系统发起审查流程→设计单位上传审查资料→审查单位受理→领取施工图审查合格书
	取得工程规划许可、初步设计批复（政府投资）
	建筑：1.9元/m²；市政：按建安工程费的1.3‰-2.1‰。

	人防建设项目审批
	区人民防空办
	经市住房城乡建委认定的施工图审查机构
	10
	建设单位系统发起审查流程→设计单位上传审查资料→审查单位受理→领取施工图审查合格书
	取得工程规划许可、初步设计批复（政府投资）
	建筑：1.9元/m²；
市政：按建安工程费的1.3‰-2.1‰。

	7
	建筑起重机械使用检测
	建筑起重机械使用登记
	区住房城乡建委
	具备省级市场监督管理部门颁发的房屋市政工程塔式起重机、施工升降机和门式起重机等特种设备检测资质的检测机构
	按合同双方自行约定
	建设单位选定具备检测资质的检查机构-检测单位现场检测后出具检测报告并上传系统
	安装单位完成起重机械安装后，参建单位验收之前
	按合同双方自行约定

	8
	建设工程消防验收现场评定
	建设工程消防验收
	区住房城乡建委
	具备建设工程消防验收现场评定能力的技术服务机构
	5
	建设单位申请→技术服务机构现场评定→出具评定结果
	工程竣工，建设单位组织参建各方自评消防工程合格的
	政府购买服务，按照合同约定执行。一般参照价格：0.5至1.0元/m²。

	9
	规划核实测量（规划放线测量）
	建设工程（含临时建设）规划许可证核发
	区县规划自然资源部门
	具有规划测量资质的测绘机构
	5
	放线通知-进场放线-出据放线报告
	1、通过施工图审查；2、规划管理部门出据放线通知；3、场地平整完成；
	3497元/栋
	李友
13983613878

	乡村建设规划许可证核发

	10
	地质灾害治理工程初步设计报告编制
	专项地质灾害治理工程初步设计审批
	区县规划自然资源部门
	具有地质灾害治理工程设计资质的单位
	根据实际情况决定
	接受委托→勘查设计→提交成果
	《重庆市地质灾害防治条例》规定第四十一条：“因自然因素造成的地质灾害，确需治理的，特大型地质灾害由市人民政府按照有关规定组织治理；大型地质灾害，在市人民政府的领导下，由市规划自然资源主管部门会同区县（自治县）人民政府组织治理”。第四十四条：“政府投资的地质灾害治理工程的初步设计，由规划自然资源主管部门依照有关法律、法规的规定审批。经批准的初步设计有重大变更的，应当按照规定程序报原审批部门批准”。

	米相如18983921959

	11
	商品房预售面积测绘报告（变更）编制
	商品房预售许可
	区县
住房城乡建设部门
	具有房屋面积测绘资质的机构
	10
	收取资料→内业成图→现场测量→出具测绘报告
	1.潼南区规划和自然资源局批准的建筑工程规划（施工）许可证及指标书（复印件)和扫描件。
2.建设工程规划（施工）许可证所核准的建筑施工图蓝图或复印件（包括数据光盘、电子数据等）。
3.申请单位提供的门牌地址证明材料（辖区派出所盖章）（无坐落证明可暂不提供）但必须写情况说明。
4.房屋户型编号图。（开发商自行编制并盖章）。
5.关于提供资料真实可靠性的承诺书。
6.面积分割协议，共用部位、设备用房的范围等情况说明（设计委托方盖章）和扫描件。
7.其他材料。
8.按《重庆市城镇房地产交易管理条例》第十四条规定，拟预售的房屋为八层以下的，完成主体建筑封顶；九层以上的，已建房屋建筑面积达到规划批准的拟建房屋面积的二分之一以上。
	住宅：0.4元/m²；非住宅：0.5元/m²。
	邓征明15608316207

	12
	水利基建项目初步设计文件编制
	水利基建项目初步设计文件审批
	市、区县水利部门
	具有水利水电工程相关资质的勘察设计单位

	韩文龙023-44578462

	13
	拟修建水库工程的初步设计报告（或工程建设方案）编制
	农村集体经济组织或者其他单位和个人修建水库审批
	市、区县水利部门
	具有水利水电工程相关资质的勘察设计单位

	韩文龙023-44578462

	14
	液化石油气储配站或瓶装供应站（点）安全评价
	燃气经营许可
	区县经济信息部门
	安全评价机构
	20（工作日）
	1.申请2.受理3.审查4.决定5.颁证6.送达
	1.液化石油气经营者。 安全管理制度主要包括：安全生产责任制度，设施设备（含用户设施）安全巡检、检测制度，燃气质量检测制度，岗位操作规程，燃气突发事件应急预案，燃气安全宣传制度等。经营方案主要包括：企业章程、发展规划、工程建设计划，用户发展业务流程、故障报修、投诉处置、质量保障和安全用气服务制度等。2.应与气源生产供应企业签订供用气合同或供用气意向书。3.燃气气源应符合国家城镇燃气气质有关标准。4.有固定办公场所、经营和服务站点等。
	无
	邓忠霞18223530212

	15
	出具验资报告
	社会团体成立、变更、注销登记
	市、区县
民政部门
	具有相应资质的会计师事务所
	60
	受理-审查-决定-颁证
	1.有50个以上的个人会员或者30个以上的单位会员；个人会员、单位会员混合组成的，会员总数不得少于50
个；
2.有规范的名称和相应的组织机构；
3.有固定的住所；
4.有与其业务活动相适应的专职工作人员；
5.有合法的资产和经费来源，全国性的社会团体有10万元以上活动资金，地方性的社会团体和跨行政区域的社会团体有3万元以上活动资金；
6.有独立承担民事责任的能力。
	无
	唐诗淇81655020

	16
	设立民办非企业单位及注册资金变更验资
	民办非企业单位成立、变更、注销登记
	市、区县
民政部门
	具有相应资质的会计师事务所
	60
	受理-审查-决定-颁证
	1.经业务主管单位审查同意；
2.有规范的名称、必要的组织机构；
3.有与其业务活动相适应的从业人员：
4.有与其业务活动相适应的合法财产；
5.有必要的场所。
	无
	唐诗淇81655020

	17
	慈善组织前两年财务审计
	公开募捐资格审核
	市、区县
民政部门
	具有相应资质的会计师事务所
	20
	受理-审查-决定-颁证
	1.依法登记或者认定为慈善組织满二年的社会组织(基金会，社会国体．社会服务机构），申请公开募捐资格；
2.申请时末纳入异常名录申请条件。
	无
	唐诗淇81655020

	18
	职业病危害放射防护预评价报告编制
	医疗机构放射性职业病危害建设项目预评价报告审核
	市、区县
卫生健康部门
	具有放射卫生技术服务机构资质证书的机构
	5
	由申请方自行选择
	符合办理放射源诊疗技术和医用辐射机构许可的机构

	刘玉玲18983878766

	19
	医疗机构执业登记申请人资产评估报告编制
	医疗机构设置审批（含港澳台）
	市、区县卫生健康部门
	专业第三方资产评估机构
	20
	由申请方自行选择
	符合办理医疗机构执业登记的机构

	刘玉玲18983878766

	20
	职业病危害控制效果放射防护评价报告编制
	医疗机构放射性职业病危害建设项目竣工验收
	市、区县卫生健康部门
	具有放射卫生技术服务机构资质证书的机构具有放射卫生技术服务机构资质证书的机构
	5
	由申请方自行选择
	符合办理放射源诊疗技术和医用辐射机构许可的机构

	刘玉玲18983878766

	21
	辐射工作场所检测报告编制
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可
	市、区县卫生健康部门
	具有放射卫生技术服务机构资质证书的机构
	7
	由申请方自行选择
	符合办理放射源诊疗技术和医用辐射机构许可的机构

	刘玉玲
18983878766

	22
	放射诊疗设备性能检测报告编制
	放射源诊疗技术和医用辐射机构许可
	市、区县卫生健康部门
	经过计量认证的检验机构
	7
	由申请方自行选择
	符合办理放射源诊疗技术和医用辐射机构许可的机构

	刘玉玲
18983878766

	23
	生产环境和生产用水检测报告编制
	生产用于传染病防治的消毒产品的单位审批
	市、区县卫生健康部门
	经过计量认证的检验机构

	符合办理生活饮用水卫生许可的机构

	刘玉玲
18983878766

	24
	消毒产品卫生安全评价和检验报告编制
	生产用于传染病防治的消毒产品的单位审批
	市、区县卫生健康部门
	通过实验室资质认定，在批准的检验能力范围内从事消毒产品检验活动的消毒产品检验机构

	符合办理消毒产品卫生卫生许可的机构

	刘玉玲
18983878766

	25
	饮用水供水单位检测检验报告编制
	饮用水供水单位卫生许可
	区县卫生健康部门
	经过计量认证的检验机构
	10
	由申请方自行选择
	符合办理生活饮用水卫生许可的机构

	刘玉玲
18983878766

	26
	公共场所卫生检测或者评价报告编制（使用集中空调通风系统的还应当提供集中空调通风系统卫生检测或者编制评
	公共场所卫生许可
	区县卫生健康部门
	经过计量认证的检验机构
	即办件
	由申请方自行选择
	符合办理公共场所卫生许可的场所

	刘玉玲
18983878766

	27
	验资机构出具的验资报告或者财务审计报告
	劳务派遣经营许可
	市、区县人力社保部门
	具有相应资质的会计师事务所
	20（法定）
5（承诺）
	受理，审核，决定，发证
	1.有符合法律、行政法规规定的劳务派遣管理制度；
2.注册资本不得少于人民币二百万元；
3.有与开展业务相适应的固定的经营场所和设施。
	市场化
	胡镱镨
023-44590702

	28
	验资机构出具的验资报告或者财务审计报告
	劳务派遣经营许可
	市、区县人力社保部门
	具有相应资质的会计师事务所
	20（法定）
5（承诺）
	受理，审核，决定，发证
	1.有符合法律、行政法规规定的劳务派遣管理制度；
2.注册资本不得少于人民币二百万元；
3.有与开展业务相适应的固定的经营场所和设施。
	市场化
	胡镱镨
023-44590702

	29
	民办职业培训学校财务清算报告编制
	民办职业培训学校设立、分立、合并、变更及终止审批
	市、区县人力社保部门
	具有相应资质的会计师事务所
	90（法定）
10（承诺）
	受理，审核，决定，发证（或注销）
	基本条件。1.有符合相关法律法规、规章及规范性文件要求的举办者；2.有合法的名称、规范的章程和必要的组织机构；3.有符合相关法律法规和规章等要求的内部管理制度；4.有符合规定任职条件的法定代表人、校长（行政负责人）及主要管理人员；5.有与培训类别、层次及规模相适应的教师队伍；6.有与所开办培训项目及规模相匹配的办学资金、办学场所及设施设备；7.有与所开办培训项目相对应的课程（培训）计划及教材；8.法律法规及规章规定的其他条件。国家及本市对中外合作职业技能培训机构的设置另有规定的，从其规定。特殊行业对培训有准入规定的，从其规定。
	市场化
	胡镱镨
023-44590702